Terkait perannya ini dapat dilihat melalui salah satu karyanya yang berjudul *Hidâyah al-Habîb fî al-Targhîb wa al-Tarhîb*.

Kitab *Hidâyah al-Habîb fî al-Targhîb wa al-Tarhîb* ini berisi 831 hadis yang disajikan dalam bahasa Arab dan Melayu. Kitabnya ini ditulis pada tahun 1045 H (1635 M) di Semenanjung Tanah Melayu dan dibawa ke Aceh pada zaman Sultan Iskandar Tsani (Daudy, 1983, hlm. 49). Adapun yang tersebar sekarang ini adalah kitab *Hidâyah al-Habîb fî al-Targhîb wa al-Tarhîb* yang dicetak ulang dengan tambahan ulasan oleh Daud al-Fatani.